
Contacto

Teléfono 925551940
Fax 925551942
Correo Electrónico cobejaayto@outlook.com

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(45291) Cobeja España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 (G-234/2024) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cobeja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aytocobeja.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kE7PY6oJmvN7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de construcción de piscina 25x12,5 m, vaso de chapoteo y vestuarios en
calle Camino Molino nº60 de Cobeja, de conformidad con el Proyecto de referencia.

Ejecución de construcción de piscina 25x12,5 m, vaso de chapoteo y vestuarios en calle Camino Molino nº60 deDescripción 
Cobeja, de conformidad con el Proyecto de referencia.
Valor estimado del contrato 518.831,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 627.786,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 518.831,6 EUR.

Clasificación CPV
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula Séptima del PCAP y el proyecto de referencia

Lugar de ejecución
Calle Camino Molino, nº 60 de Cobeja (Toledo)
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Camino Molino, nº 60
(45291) Cobeja (Toledo) España

DECRETO 591/2024, por el que se declara desierto el contrato de ejecución de piscina 
25x12,5 m de vaso de chapoteo y vestuarios en calle Molino nº60 de Cobeja

http://aytocobeja.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kE7PY6oJmvN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Ejecución de construcción de piscina 25x12,5 m, vaso de chapoteo y vestuarios en calle Camino Molino nº60 de Cobeja, de
conformidad con el Proyecto de referencia.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se otorgarán 1 punto por cada año adicional al plazo de garantía sobre el mínimo de 1 añoExpresión de evaluación 

previsto en el proyecto, hasta un máximo de 5 puntos.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FOZcbKKlftxAI8hvJ7GeIrwYX8tIkPXpeur1pZT5cpH3v6xGl2BvTO2xef1yXpyV4f8qm24XOU5Fxd1O/cYjqoSueAJ8Q0xOWzlA5i4MbxWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora ampliación del ámbito de actuación relacionada con el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula establecida en la cláusula Duodécima del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará la disminución de ese plazo, a razón de 2,5 puntos por cada dos semanas deExpresión de evaluación 

reducción (quince días naturales), con un máximo de 10 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudio de regulación de accesos de tráfico para vecinos y viandantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Organización de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Plan de Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWgZR0E4jFhPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014267124 |  2024-001025041 | Sat, 28 Sep 2024 13:04:06:999 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79945664679243293921937257031767678613 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cWgZR0E4jFhPpzdqOdhuWg%3D%3D

